[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от   27.06.2013г.

                      № 449
О внесении изменений  в решение

Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 27.12.2012 г. № 382 «О бюджете

Рыбинского муниципального района
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 382 от 27.12.2012 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе, ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района,
Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 382 от 27.12.2012 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2013 год:

 -  прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 190 433 494,1 рубля;

 -  общий объем расходов бюджета района в сумме 1 206 449 571,95 рубля;

 -  дефицит бюджета района в сумме 16 016 077,85 рубля.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2014 год и на 2015 год:

 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2014 год в сумме   1039 309 110,2 рубля и на 2015 год в сумме 1 100 857 559,25 рубля;

 - общий объем расходов бюджета района на 2014 год в сумме 1 044 143 710,2 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 34 112 000 рублей и на 2015 год в сумме 1 109 505 059,25 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56 400000 рублей;

 - дефицит бюджета района на 2014 год  4 834 600 рублей, на 2015 год – в сумме 8 647 500рублей.»
1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- в 2013 году - в сумме 1 098 629 494,1 рубля;

- в 2014 году - в сумме 944 423 610,2 рубля;

   - в 2015 году - в сумме 997 660 359,25 рубля».

1.3. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 107 670 440,20 рублей, на 2014 год в сумме 112 156 440,20 рублей и на 2015 год в сумме 118 784 518,25 рублей.»
2. Изложить приложения 3,5,6,7,8,9,10,11,12,17,19,20,22,24,25 к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 27.12.2012 г. № 382 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  в редакции приложений 1 - 15 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.)

	Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

________________  М.А.Качков

	Глава Рыбинского

муниципального района

________________   А.Н. Китаев

PAGE
2